III. *Quid si imperia patris & matris inter se contendant?*

*Grot. d. 2.  
5. §. 1.  
Frid. Horn.  
d. l. 1. c. 2.  
§. 6. sed  
aliter.*

R. Patris imperium præfertur, quia propter sexus præstantiam, Deus præter imperium paternum, quod ipsi commune est cum matre, in eum solum contulit patriam potestatem.

IV. *Quid est patria potestas?*

R. Pa-

¶. Patria potestas est potestas, quam pater in liberos habet & in bona eorum, ad communem familiæ utilitatem.

V. *Quomodo patria potestas differt ab imperio paterno?*

¶. Patria potestas 1. est in personas & bona, imperium est tantum in personas. 2. Imperium patri & matri est commune, & manet patria potestate soluta, adeo ut si filius reverentiam debitam exhibere recuset, durioribus mediis ad hoc cogi possit. 3. Posita patria potestate, hæc societas est perfecta;posito autem imperio tantum, vel quia liberi exiverunt familiam, vel quia pater mortuus est, hæc societas est imperfecta, ad eum modum, quo mortuo domino, domina societatem herilem, ratione effectus, conservat & continuat.

Grot. d. 6.  
5. §. 3. §.  
6.

VI. *Possimusne patriam potestatem & imperium paternum distinguere per certa temporis intervalla?*

¶. Distinguenda sunt tria tempora: primum est tempus imperfecti iudicii, & in hoc omnium liberorum actiones sunt sub parentum dominio; æquum enim est, ut qui se regere non potest, regatur aliunde, & vero naturaliter alius inveniri non potest, cui regimen

Grot. d. c.  
5. §. 2. §.  
seqq. aliter  
Ziegl. b. 1.  
§ Feld.  
bunc refu-  
tat Boeck.  
b. 1. illum.  
Puf. l. 6. c.  
2. §. 7.

H 4 com.

*Herm. d. c. 2 §. 6.*  
*Grot. d. c. 5. §. 2. n. 2. c. 3. §. 6.*  
 competat, quam parentes, quorum pars liberi esse censentur: tamen & in hoc tempore jus sustinet eorum personam, ut si aliunde ipsis aliquid obveniat, ejus dominium sibi acquirant, licet exercitium impediatur, ob judicii imperfectionem. Secundum est tempus perfecti judicii, & in hoc tempore subsunt parentum imperiis non aliæ actiones, quam quæ ad familiæ paternæ aut maternæ statum aliquid momenti habent, seu eæ actiones, quæ non concernunt causas publicas: æquum enim est [quia manent pars familiæ] ut pars conveniat cum ratione integri, eique subjiciatur, & ut ejus conservationem quærat & promoveat; in cæteris actionibus, quæ non pertinent ad familiam, facultatem moralem agendi quidem habent liberi, tenentur tamen in illis quoque studere semper, ut placeant parentibus, ne contra pietatis, observantiæ & gratiæ rependendæ officium peccent. Tertium tempus est, in quo liberi non tantum sunt perfecti judicii, sed & in omnibus sui juris, & non sunt amplius pars familiæ, quia ex ea omnino exiverunt, & sic actus eorum non possunt reddi irriti eo nomine, quod parentes habeant: semper tamen ma-